令和 7 年 2 月吉日
山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会
会       長  岩井  章洋
専門領域推進部理事  鈴木 栄三郎
専門領域推進部理事   海老名 陽介

専門領域推進部小児理学療法領域勉強会の開催について（ご案内）

日頃よりお世話になっております。

 この度、標記勉強会を下記の通り開催いたします。小児領域は乳幼児期～成人期までと幅広く、対象疾患

も多種多様であり、それらの特性から多くの知識が求められます。近年では、様々な要因により発達障がい

児が増加しており、今後さらに関わる理学療法士が増えていくことが予想されます。本勉強会では、発達障

がい児に対しての運動療法を学び、知識を共有する機会となればと考えております。

ご多忙のところ恐れ入りますが、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

1. 日  時： 令和 7 年 2 月 20 日（木） 18 時 30 分～19 時 30 分
2. 内 容： 『発達障がい児における運動療法』
       講師 渡部 潤一先生（山形県立保健医療大学 理学療法学科 教授）
3. 形 式： Zoom によるオンライン開催
4. 参加費： 無料
5. 履修要件：今回の受講で「登録理学療法士 更新 1 ポイント（コード 122：小児・発達障害の理学療法）」

又は「認定/専門理学療法士 更新 1 点」が付与されます。申込時にどちらかお選びください。
6. 申込み： 下記のメールアドレス、申込用 URL （https://forms.gle/stLJNLQVfGjbeRUN7）、

二次元コードのいずれかから、2 月 14 日（金）までにお申し込みください。
       開催までに Zoom の参加に必要な ID とパスコードをお知らせします。

メールで申し込みの場合は、件名に「小児領域勉強会」と記載し、以下の項目を明記してくだ

さい。
①氏名（フリガナ） ②所属施設 ③会員番号 ④生年月日（ポイント申請者のみ記載）
⑤性別 ⑥履修要件選択（「登録理学療法士」又は「認定/専門理学療法士」どちらに申請する

か、又は「該当なし」）を明記してください。

【申し込み・問合わせ先】
山形県立こども医療療育センター リハビリテーション科 小平 誠
E-mail：shouni.yamagata.riha@gmail.com
TEL ：023-673-3366

https://forms.gle/stLJNLQVfGjbeRUN7%EF%BC%89%E3%80%81
mailto:shouni.yamagata.riha@gmail.com